INDICAÇÃO Nº 881/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção no calçamento de paralelepípedos da Rua Coronel Pradel entre os números 815 e 746, e a manutenção do calçamento de bloquetes da mesma via entre o número 746 e a Avenida Alferes Gomes de Medela, no bairro Jardim Noronha.

JUSTIFICATIVA

A via é de grande movimento de veículos, por ser à entrada do bairro Jardim Noronha. Os moradores e motoristas reclamam da situação da via que está com a pavimentação de paralelepípedos e bloquetes toda danificada, formando buracos e desníveis, causando prejuízos aos veículos.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE